
       

 
 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  
C O M U N E  D I  M I L I T E L L O  I N  V A L  D I  C A T A N I A  

(Città Metropolitana di Catania) 
 

COPIA  DECRETO  DEL  SINDACO 
 

 
Registro    Particolare 
 
n. 2 del 03-01-2024 

 
OGGETTO: Nomina del Responsabile dell' Area Servizi Tecnici, 
Tecnologici ed Ambientali e relativa attribuzione dell' indennità 
di posizione organizzativa dal 01/01/2024 al 31/12/2024. 
 

 
IL SINDACO 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 35 del 14 dicembre 2023 con la quale sono state conferite le funzioni di cui 
all’art. 107 commi 2 e 3 fino al 31/12/2024; 
 
Che con delibera di G.M. n. 04 del 02/01/2023 è stata prorogata la convenzione con il comune di Lentini 
per l'utilizzo dell'Ing. Russo Alfio fino al 31/12/2024; 
 
Considerato che occorre dare continuità all'azione Amministrativa e Gestionale di questo Ente; 
 
Verificati i profili professionali, le professionalità, le competenze e le esperienze di cui all'art. 11 del 
regolamento Comunale sull'organizzazione degli uffici e dei servizi;  
 
Visto il vigente regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
Visto l'art. 50, 107 e 109 del D. L.gs n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 97, comma 4, lett. "D" del D. L.gs n. 267/2000; 
 
Visto l’ordinamento AA.EE.LL. vigente in Sicilia e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

D E C R E T A 
 
      1) Di attribuire e incaricare, l'Ing. Russo Alfio della titolarità organizzativa e gestionale dell' Area 
Servizi Tecnici, Tecnologici ed Ambientali dal 01/01/2024 al 31/12/2024; 
 
   



2) Di attribuire la prevista indennità di posizione e di risultato come di seguito specificato: 
 

  
 Ing.. Russo Alfio Responsabile di posizione organizzativa dell'Area 3 Euro 12.000,00= ( 

dodicimila ) annua; 
 

3) Di attribuire l'indennità di risultato nella misura del 17,50% della posizione organizzativa; 
 
 

4) Di notificare copia del presente provvedimento, all'Ing. Russo Alfio; 
 
 
 

 IL SINDACO 
 F.to Dott.  GIOVANNI BURTONE 

  



 
AREA 

SERVIZI FINANZIARI 
 
missione_______________, programma _____________,  
 

codice _________________cap. __________, art. _____; 
……………………………………………………… 

Il sottoscritto responsabile del servizio 
finanziario, a norma dell’art. 13, della legge 
regionale 03 Dicembre 1991, n. 44, 

    
 ATTESTA  
    

 
Somma stanziata…………€…………………….. 
Variaz. in aumento…….…€…………………….. 
Variaz. in diminuiz……….€…………………….. 
Somme già impegnate……€…………………….. 
Somma disponibile……….€….…………………. 
 

come dal prospetto che segue la copertura 
della complessiva spesa di € . 

L’impegno contabile è stato registrato in corrispondenza 
dell’intervento sopra descritto. 

     
Militello V.C.                             

  

     Il Responsabile dell’ Area  
    

     

    F.to Dott.ssa Pappalardo Annalisa 
       

Ai sensi dell’art. 53 della legge 08 Giugno 1990, n. 142, come recepito con l’art. 1, lettera i), della legge 
regionale 11 Dicembre 1991, n. 48, sulla proposta di determinazione i sottoscritti esprimono il seguente 
parere: 

IL RESPONSABILE 

DELL’ AREA 

INTERESSATA 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Militello V.C. 02-01-2024                    IL RESPONSABILE DELL'AREA 

                               F.to Pappalardo Annalisa 

IL RESPONSABILE DI 

RAGIONERIA 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Militello V.C. 02-01-2024                    IL RESPONSABILE DELL'AREA 

                                           F.to Pappalardo Annalisa 

 
PUBBLICAZIONE   ALL’ALBO    PRETORIO 

 

N. 60 del Registro 
 
che La presente determinazione è stata pubblicata sull’albo pretorio on-line del sito-web Istituzionale del 

Comune (http://www.comunemilitello.it) per quindici giorni consecutivi 
 

 dal   03-01-2024   al   18-01-2024   
 

 Il RESPONSABILE PUBBLICAZIONE 
 F.to  LEONE PAOLINA 

 


